¹ *Studii Clasice* 25 (1988) 71 ff.

² Ich zitiere nach Band, Nummer des Briefes und Zeile. – Bd. IV ist noch nicht erschienen.

audeam sperare, qui nec... admonere nos gravatus fueris quique (statt ? Quique)... voluisti; 1266,39 f. Quis autem erit istarum rerum finis, quis exitus, quum (statt ? Quum)... non audeant?; 1314,12 f. didicimus ab eis hoc tantum: depudere (statt . Depudere) vitia...; 1354,24 f. . Et (statt et) de his quidem hactenus. 1266,34 ist ein ')"hinanzufügen.

Aber auch außerhalb der Interpunktion gibt es im Texte mehreres zu korrigieren; im Einzelfalle ist es schwer zu entscheiden, in wie weit es sich um Druckfehler, Lesefehler der Herausgeber oder um *lapsus calami* der Korrespondenten handelt: III 597,13 f. *non sine quo (statt qua) animi vulnere; 599,12 ff. Decorum volebat, ut haec nata in solo Italo... homini inscriberemus eiusdem soli, illi (statt . Ille) certe, qui...; 621,8 sine spe ulla (statt ullo) profectus; 634,5 ff. Ut herbas et flores pluvia irrigat et recreat, sic amicitiam valde focillant litterarum haec aut sermonis commercia, quae tamen vitam debet interiori huic et puriori, ut sic dicam, solo (statt soli), id est animo, a quo illa orta; 651,15 f. ... non ut laudes, sed ut culpas ostendas et curva nobis corrigas statim emendaturis (statt emendaturum); 662,22 gente (statt gentre); 669,3 ff. Salve<, > mi Dousa, cum tua et tuis (statt tuos)<, > quos ego his diebus videbo; 697,8 f. Nos languebamus per hos (statt has) Caniculae aestus; 753,15 obiectae (statt oiectae). V 1119,45 infrunita (statt infrinita); 1128,16 f. Romam invitamur... exquirendae sententiae nostrae (die Herausgeber fügen nach nostrae ein causa hinzu, was unnötig ist, vgl. Lipsius' Gebrauch des finalen Dativs des Gerundivums an den folgenden Stellen: 1217,4 f. Q<u>aeso eum frequenta, non delectandis nobis solum, sed iuvandis; 1260,10 ff. Nostra anima melior nostri pars et animae scientia, si tamen ea ad Deum et proximos aspicit, illius honori augendo, istorum commodis agendis); 1132,22 tu (statt su); 1180,8 mutuati<c>a pecunia (mutuatica pecunia begegnet bei Gellius 20,1,41, aber mutuatius ist m.W. unbelegt); 1225,3 ff. ego mutavi ob caussas: Prima (statt Primus), quia... Causa altera:...; 1230,28 f. Aevum nimis novi, et video calumniosum, suspicax et quod facile in nos<, > qui paullum sapere praeter vulgum videmur (statt videmus), accenditur et incurrit; 1293,5 f. Multi sunt etiam magnates viri, quibus affectum hunc acceptum (statt accepto) refero; 1305,102 f. ... qui Lipsium (statt Lipsius) magis intelligent...; 1342,12 f. Huic (statt Hunc) De Cruce libellos tres dare paramus.*